
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

4 05/01/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

INDAGINI GEOLOGICHE RELATIVE AI LAVORI DI RIPRISTINO 

FUNZIONALITA’ VIA ROMA – OCDPC 441/2017 PIANO INVESTIMENTI III° 

ANNUALITA’, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 

1 COMMA 2, LETT. A), DEL D. L. N. 76/2020 - DETERMINA INCARICO - 

CODICE CIG: ZB834B4C1A CODICE CUP: E27H21000500002 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo n.

 
 267 

del 18 agosto 2000; 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n

o 
20 del 23.02.2001, con la quale è stato approvato il 

Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 
VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 

 
Premesso che la Regione Abruzzo ha comunicato con nota prot. N. 2501 del 26/03/2021 la rimodulazione 
del piano degli investimenti III annualità 2021 ai sensi del DPCM 27/02/2019 e DPCM 21/10/2020; 

 

Considerato che il Comune di Corropoli è beneficiario di un finanziamento,  per l’intervento in oggetto a 
seguito degli eccezionali eventi meteorologici della seconda decade di gennaio 2017, dell’importo di € 
227.500,00; 

Considerato che necessitano effettuare delle indagini geologiche per il consolidamento del muto in viale 

Roma al fine di poter redigere la relazione geologica; 

Visto il preventivo della ditta TECHNOSOIL S.r.l., ditta specializzata del settore, dell’importo di € 2.600,00 

oltre iva al 22%; 

Preso atto che, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il geom. Angelantonio 

Cretone, nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale ha dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con il presente appalto; 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed esecutiva ai sensi 

dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e diverrà immediatamente efficace non appena saranno conclusi 

i controlli sulla ditta aggiudicataria; 

Dato atto che, in forza dell’art. 1, comma 4 del D.L. n. 76/2020, codesta stazione appaltante ha ritenuto di 

non richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i servizi in oggetto alla ditta TECHNOSOIL S.r.l., per la somma 

complessiva di € 2.600,00 oltre iva; 

Considerato che la predetta società è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come risulta 

dalla documentazione in atti; 

Ritenuto quindi di prenotare sul capitolo 198 del bilancio corrente; 

Precisato che il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, 

comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 mediante lettera commerciale; 

Dato atto che secondo l’art. 8, comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020 “per le procedure disciplinate dal 

medesimo decreto legislativo avviate a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente e fino alla data 

del 31 luglio 2021: a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e 

forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza” ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, 

fermo restando quanto previsto dall’art. 80 del medesimo D.Lgs.; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli 

sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 



 

 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modif. in Legge n. 55/2019; 

 il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio); 

 il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni); 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.L. n. 78/2009, conv. della Legge n. 102/2009; 

 la Legge n. 136/2010; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 le Linee guida Anac n. 1; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1) di affidare, per i motivi indicati in premessa, le indagine geologiche dei lavori di RIPRISTINO 

FUNZIONALITA’ VIA ROMA – OCDPC 441/2017 PIANO INVESTIMENTI III° ANNUALITA’ alla ditta 

TECHNOSOIL S.r.l. con sede a Sacafa (PE) c.da Zappino, 47 – P.IVA 01589420684,  mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, al costo di € 2.600,00 oltre 

iva e quindi per un totale di € 3.172,00. 

2) di perfezionare l’impegno di € 3.172,00 IVA compresi, al capitolo 198 del bilancio corrente; 

3)  di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 

ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

4) che il pagamento avverrà, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000. 

5) di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi dell’art. 32, 

comma 7, del D.Lgs. 50/2016. 

6) che il RUP è individuato nella persona di geom. Angelantonio Cretone, e che lo stesso dichiara, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del presente 

provvedimento; 

7) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, 

sul profilo internet del Comune di Corropoli, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli 

artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e del D. Lgs. n. 50/2016. 

8) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR ABRUZZO nei termini e 

modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 



 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


